ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

П Р И К А З

J j / ,  С < г. Л & Л  Y 7 . г. С таврополь ^  ^ ^  t s . _________

Об утверждении плана мероприятий
по устранению  выявленных
нарушений

На основании акта выездной плановой проверки отдела надзора и
контроля в сфере образования министерства образования Ставропольского
края от 13 августа 2021 г., письма министерства образования
Ставропольского края от 13.08.2021 г. №  220

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Рассмотреть и обсудить на Педагогическом совете ГБУ ДО
«КЦ ЭТК» предписание об устранении выявленных нарушений
(ответственный - заместитель директора по учебно-воспитательной работе
Гапонова Н.Н.)

2. Утвердить план мероприятий по устранению  выявленных
нарушений, обеспечить его исполнение до 01.11.2021 г. (приложение).

3. Контроль за исполнением прикдза оставляю  за собой.

лД иректор { Т.М. Зима
/У

П рилож ение 1
к приказу ГБУ  Д О  «КЦ ЭТК»
от 3 / - и 7-

План мероприятий
по устранению выявленных нарушений требований законодательства об образовании, выявленных
в ходе выездной плановой проверки отдела надзора и контроля в сфере образования министерства

образования Ставропольского края

№
п/п

Выявленные нарушения в со
ответствии с актом проверки

Мероприятия по устранению
выявленных нарушений и их

предупреждению в дальнейшей
деятельности

Срок ис
полнения♦

Ответствен
ные испол

нители

1. В нарушение части 2 статьи
30 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Россий
ской Федерации» образова
тельной организацией не раз
работан и не принят локаль
ный нормативный акт, регла
ментирующий порядок и ос
нования перевода, отчисления
и восстановления обучаю
щихся.

Разработать и принять локаль
ный нормативный акт, регла
ментирующий порядок и осно
вания перевода, отчисления и
восстановления обучающихся.

до
01.09.2021

г.

Заместитель
директора
по УВР -
Г апонова
Н.Н.

2. В нарушение части 15 статьи
60 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Россий
ской Федерации», образова
тельной организацией не
установлена форма документа
об обучении, выдаваемого
обучающимся по итогам
освоения обучающимися до
полнительных общеразвива
ющих программ.

Установить форму документа
об обучении, выдаваемого обу
чающимся ГБУ ДО «КЦЭТК»
по итогам освоения обучающи
мися дополнительных общераз
вивающих программ.

ДО

01.09.2021
г.

Заместитель
директора
по УВР -
Г апонова
Н.Н.

3. В нарушение части 2 статьи
17 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Россий
ской Федерации» в локальном
нормативном акте образова
тельной организации «Поло
жение о формах обучения по
дополнительным общеобразо
вательным общеразвивающим
программам в государствен
ном бюджетном учреждении
дополнительного образования
«Краевой центр экологии, ту-

Внести изменения в содержа
ние локального нормативного
акта образовательной организа
ции «Положение о формах обу
чения по дополнительным об
щеобразовательным общераз
вивающим программам в госу
дарственном бюджетном учре
ждении дополнительного обра
зования «Краевой центр эколо
гии, туризма и краеведения»,
определить правомерные фор
мы обучения.

ДО

01.09.2021
г.

Заместитель
директора
по УВР -
Г апонова
Н.Н.

ризма и краеведения» непра
вомерно определены формы
обучения (сетевая форма).

4. Содержание локального нор
мативного акта «Положение о
порядке приема и расходова
ния целевых средств государ
ственным бюджетным обра
зовательным учреждением
дополнительного образования
«Краевой центр экологии, ту
ризма и краеведения» нару
шает законодательство Рос
сийской Федерации в сфере
образования в части примене
ния положений законодатель
ных актов, не содержащих
правовые нормы, регулирую
щие порядок привлечения и
расходования благотвори
тельных добровольных де
нежных пожертвований (в ло
кальном акте указано, что
благотворительные добро
вольные пожертвования при
влекаются на основании Фе
дерального закона от 29 де
кабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Россий
ской Федерации»),

Внести изменения в содержа
ние локального нормативного
акта «Положение о порядке
приема и расходования целевых
средств государственным
бюджетным образовательным
учреждением дополнительного
образования «Краевой центр
экологии, туризма и краеведе
ния», не нарушающие законо
дательство Российской Федера
ции в сфере образования в ча
сти применения положений за
конодательных актов, не со
держащих правовые нормы, ре
гулирующие порядок привле
чения и расходования благо
творительных добровольных
денежных пожертвований

до
01.11.2021

г.

Г лавный
бухгалтер -
Семикозова
О.В., глав
ный
юрискон
сульт - По
гребняк О.А.

5. В нарушение постановления
Правительства Российской
Федерации от 16 июля 2020
года № 1050 «О признании
утратившими силу некоторых
актов и отдельных положений
некоторых актов Правитель
ства Российской Федерации,
об отмене некоторых актов
федеральных органов испол
нительной власти, содержа
щих обязательные требования
в сфере высшего образования
и соответствующего дополни
тельного профессионального
образования» правовой осно
вой локального нормативного
акта образовательной органи
зации «Положение об органи
зации деятельности по оказа-

Исключить из правовой основы
локального нормативного акта
образовательной организации
«Положение об организации
деятельности по оказанию
платных услуг (работ) для фи
зических и юридических лиц»
законодательный акт, утратив
ший силу

ДО

01.11.2021
г.

Г лавный
бухгалтер -
Семикозова
О.В., глав
ный
юрискон
сульт - По
гребняк О.А.

нию платных услуг (работ)
для физических и юридиче
ских лиц» является законода
тельный акт, утративший силу
(Правила оказания платных
образовательных услуг,
утвержденные постановлени
ем Правительства Россий
ской Федерации от 15 августа
2013 года № 706).

6. В нарушение пункта 11 По
рядка проведения аттестации
педагогических работников
организаций, осуществляю
щих образовательную дея
тельность, утвержденного
приказом Министерства обра
зования и науки Российской
Федерации от 07 апреля 2014
г. № 276 в представлениях на
аттестуемых работников от
сутствуют сведения о дате за
ключения по этой должности
трудового договора, о полу
чении дополнительного про
фессионального образования
по профилю педагогической
деятельности.

Внести в представления на ат
тестуемых работников сведения
о дате заключения по этой
должности трудового Договора,
о получении дополнительного
профессионального образова
ния по профилю педагогиче
ской деятельности

До
01.09.2021 г

Начальник
отдела кад
ров -  По
гребняк

О.А., заме
ститель ди
ректора по

Н И Р -
Г оршкова

С.Ф.

7. В нарушение части 2 статьи 29
Федерального закона от 29 де
кабря 2012 года № 273-03 «Об
образовании в Российской Феде
рации», подпункта 3.1 пункта 3
Требований к структуре офици
ального сайта образовательной
организации в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет» и формату представ
ления на нем информации,
утвержденных приказом Феде
ральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 14
августа 2020 года № 831 (далее -
Требования) сайт не содержит
информацию о местах осуществ
ления образовательной деятель
ности, в том числе не указанных
в приложении к лицензии в со
ответствии с частью 4 статьи 91
Федерального закона от 29 де
кабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Феде-

Структуру официального сайта
ГБУ ДО «КЦЭТК» в информаци
онно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и формат представле
ния на нем информации, привести
в соответствие с требованиями,
утвержденными приказом Феде
ральной службы по надзору в сфе
ре образования и науки от 14 авгу
ста 2020 года № 831. Разместить
на сайте ГБУ ДО «КЦЭТК» ин
формацию о местах осуществле
ния образовательной деятельно
сти, в том числе не указанных в
приложении к лицензии в соответ
ствии с частью 4 статьи 91 Феде
рального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образо
вании в Российской Федерации».

До
01.09.2021 г

Специалист
по связям с
обществен

ностью -
Воронов

дм.
И.о. заме

стителя ди
ректора по

ОАР -  Бойко
Ю.А.